



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У СРЕМСКОЈ МИТРОВИЦИ
СТ-20/2025
16.09.2025. године
Сремска Митровица

Привредни суд у Сремској Митровици, стечајни судија Љиљана Комшић, одлучујући о предлогу предлагача Предузеће за менаџерске, консалтинг послове UNITEC CONSULTING ENGINEERING ДОО Београд-Земун, Атанасија Туље бр.33 МБ:20790717 ПИБ:107380797, поднетог путем пуномоћника адвоката Радомира Вујичић из Сремске Митровице, ради утврђивања разлога за отварање стечајног поступка над **MITROKLASS ДОО Сремска Митровица, Стари шор бр.117 МБ:20693746, ПИБ:103857895**, доноси дана 16.09.2025. године следеће:

Р Е Ш Е Њ Е

I УСВАЈА СЕ предлог за покретање стечајног поступка над дужником **MITROKLASS ДОО Сремска Митровица, Стари шор бр.117 МБ:20693746, ПИБ:103857895**.

II ОТВАРА СЕ поступак стечаја над дужником **MITROKLASS ДОО Сремска Митровица, Стари шор бр.117 МБ:20693746, ПИБ:103857895**.

III УТВРЂУЈЕ СЕ постојање стечајног разлога – трајнија неспособност плаћања, прописан одредбом члана 11. став 2. тачка 1. Закона о стечају.

IV ИМЕНУЈЕ СЕ за стечајног управника Зоран Стојановић из Сремске Митровице, Арсенија Чарнојевића 14/7.

V ПОЗИВАЈУ СЕ сви повериоци да у року од 60 дана од дана објављивања огласа о отварању поступка стечаја над стечајним дужником у „Службеном гласнику РС“ пријаве Привредном суду у Сремској Митровици своја обезбеђена и необезбеђена потраживања.

VI ПОЗИВАЈУ СЕ дужници стечајног дужника да испуне своје обавезе према стечајној маси.

VII ОДРЕЂУЈЕ СЕ прво поверилачко рочиште на коме ће се расправљати о извештају о економско-финансијском положају стечајног дужника за **23.10.2025. године у 10,45 часова**, које ће се одржати у Привредном суду у Сремској Митровици, ул. Светог Димитрија број 39, судница 17 на другом спрату.

VIII ОДРЕЂУЈЕ СЕ испитно рочиште за **14.01.2026. године у 11,15 часова** које ће се одржати у Привредном суду у Сремској Митровици, ул. Светог Димитрија број 39, судница 17 на другом спрату.

IX Оглас о отварању поступка стечаја над стечајним дужником биће објављен на огласној табли Привредног суда у Сремској Митровици дана 16.09.2025.године.

О б р а з л о ж е њ е

Предлагач је предлогом од 28.08.2025.године, предложио покретање стечајног поступка из разлога што су код стечајног дужника наступили разлози у смислу члана 11. став 2. тачка 1. и став 3. тачка 1. Закона о стечају, односно што је код стечајног дужника наступила трајнија неспособност плаћања јер је исти обуставио сва плаћања у трајању од 30 дана.

Уз предлог је достављен извод са сајта Регистра привредних субјеката који се води код АПР за стечајног дужника, извод са сајта Регистра привредних субјеката који се води код АПР за законског заступника стечајног дужника, извод са сајта Регистра привредних субјеката који се води код АПР са идентификационим подацима за предлагача, извод са сајта Регистра привредних субјеката који се води код АПР са идентификационим подацима о законском заступнику, рачун бр.1/2025 од 01.08.2025. године, извод са сајта НБС.

Поступајући по закључку суда Ст-20/2025 од 01.09.2025. године, предлагач је дана 15.09.2025. године извршио уплату предујма за покривање трошкова покретања стечајног поступка у износу од 50.000,00 динара и износ од 5.000,00 динара Агенцији за привредне регистре на име накнаде регистрације података о стечају.

На рочиште ради расправљања о постојању стечајног разлога за отварање стечајног поступка, одржаном дана 16.09.2025. године, предлагач остао је у свему код поднетог предлога.

Суд је на рочишту извршио увид у извод са сајта Регистра привредних субјеката који се води код АПР за стечајног дужника, извод са сајта Регистра привредних субјеката који се води код АПР за законског заступника стечајног дужника, извод са сајта Регистра привредних субјеката који се води код АПР са идентификационим подацима за предлагача, извод са сајта Регистра привредних субјеката који се води код АПР са идентификационим подацима о законском заступнику, рачун бр.1/2025 од 01.08.2025. године, извод са сајта НБС.

Предлагач има својство овлашћеног предлагача из члана 55. став 1. и 3. Закона о стечају.

Одлучујући о предлогу за покретање стечајног поступка суд је утврдио да је предлог дозвољен и уредан.

На основу изведених доказа утврђено је да на страни стечајног дужника, постоји стечајни

разлог из одредбе члана 11. став 1. и 2. тачка 1. Закона о стечају, односно трајнија неспособност плаћања.

Из наведених разлога Привредни суд у Сремској Митровици је усвојио предлог предлагача за покретање поступка стечаја и отворио стечајни поступак над стечајним дужником, као у ставу I, II и III изреке решења применом одредбе члана 11. став 1. и 2. Закона о стечају.

Одлука у ставу IV изреке решења донета је сагласно одредби члана 20. став 1. и 2. Закона о стечају.

Одлука у ставу VI, VII и VIII изреке решења донета је сагласно одредби члана 70. у вези са одредбом члана 36. став 1. и члана 72. Закона о стечају.

Одлука из става IX изреке решења, донета је у складу са чланом 70. став 1. тачка 9. Закона о стечају.

СТЕЧАЈНИ СУДИЈА

ЉИЉАНА КОМШИЋ ср.

За тачност отправка :



ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити жалба Привредном апелационом суду у Београду у року од 8 дана од дана објављивања решења на огласној табли суда односно од дана достављања решења. Жалба не задржава извршење решења у складу са чланом 46 став 3 Закона о стечају.

